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SECRETARIAT OF THE VICE-PRESIDENT OF INDIA
=g feeeil — 110011 (WRa)

NEW DELHI - 110011 (INDIA)

No. VPSEC/R/E/23/00185
Dated 05.12.2023
ORDER

This relates to the appeal No. VPSEC/A/E/23/00035 dated 13.11.2023 filed by Shri Atul
Gupta (hereinafter referred to as the ‘appellant’) aggrieved with the reply provided by the CPIO on
the alleged grounds of providing incomplete/misleading information. The appeallant has prayed for
the complete information on the points raised in his RTI application.

2. The records are called for and it is observed that the appellant, vide his RTI application No.
VPSEC/R/E/23/00185 dated 01.11.2023, had sought information related to roles and responsibilities
of the Vice-President of India as the Chancellor of Delhi University. He further requested for the
status of the grievance filed with this Secretariat.

3. In the light of the present appeal, the following emerge with respect to points raised in the
RTI application dated 01.11.2023:

Point No. 1 & 5: Section 2(f) of the RTI Act, 2005 defines “information” as any material in any
form, including records, documents, memos, e-mails, opinions, advices, press releases, circulars,
orders, logbooks, contracts, reports, papers, samples, models, data material held in any electronic
form and information relating to any private body which can be accessed by a public authority under
any other law for the time being in force.

The PIO is required to supply the ‘material’ in the form as held by or under the control of the public
authority and is not required to do research on behalf of the citizen to deduce anything from the
material and then supply it to him. It is reiterated that no further ‘information’ is held by this
Secretariat to provide on these points. Hence, the response given by the CPIO to the appellant is

just.

Point No. 2, 3 and 4: In the light of the attachment provided by the appellant, the CPIO of this
Secretaiat is hereby directed to provide suitable reply on these points as per the provisions of the
RTI Act, within 3 working days of issuance of this Order.

The appeal is disposed of with the above observations and directions.
P
(Abhyuday Singh Shekhawat)
First Appellate Authority/OSD to the VPI

Shri Atul Gupta,

B4/278-279,

Top 3™ Floor, Sector 7, Rohini,
Delhi-110085.

Copy to:
CPIO/Deputy Secretary, Vice-President’s Secretariat, New - Delhi-110011- For compliance of the

“directions.
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RTI APPEAL DETAILS

VPSEC/A/E/23/00035 RTI Appeal Received 13/11/2023
' Date :
VPSEC/R/E/23/00185 RTI Request 01/11/2023

Registration Date :

AtulGupta Gender : M%lle
54/278.279. Top 3rd Floor Sector 7Rohini, Delhi 85
.D ein e Country Indla .
+91-9871853120 Mobile No : ;2711853120
ag2894@yaﬁc;6.com |
Utban " Educational Status : Above Graduate
-iﬂz‘idian. | “ Is Appeﬂant be]hw No

poverty line ? :
s CPIO's Order/Decision Detals not

Date : provided
Details not provided
Provided Incomplete,Misleading or False Information
1.1 am filing appeal against your CPIO false reply of point no 2, 3 and :
4 of my RTI VPSEC/R/E/23/00185 where he is stating that no |
attachment is uploaded so no reply is possible. Sir i am able to view |
uploaded document of my said RTI and i am attaching it again for your |
reference. Denial of information of points 2, 3and 4 of my RTI is
nothing but a refusal and way to delay necessary action required by VP |
office. Hope i get clear and correct reply of my RTI points no 2. 3 and
4 related to attached letter of 18th Aug issued by VP office to DU VC
via letter no VPS-15/2/R/DU/2033 2.1 have gone through reply of
point 1 and 5 of your CP10 where he has given a weblink to know the
role, functions and duties of a chancellor of DU. That weblink
mentions that under DU statute no 11 C (1) the chancellor is the head
of Delhi University but my query was related to chancellor duty or
action in case of DU VC not abiding by direction given by the i
chancellor office but instcad of replying my specific query, i am being |
told by CPIO that chancellor is head of DU that every one knows sir.

ts better if u respond answer in right spirit of my point 1 and 5. 1 hope
your CPIO is able to understand now






ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.VPSEC/R/E/23/00185

Applicant Name

Text of Application

Reply of Application

SN. Action Taken
1 RTI REQUEST
RECEIVED
2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO
3 REQUEST DISPOSED
OF

Atul Gupta

1. What is role and functions of vice president of India as chancellor
of Delhi University in case vice chancellor is not abiding by direction
of its office? Please send copy of rules in this regard. 2. Please send
copy of delhi university VC action on attached letter issued by your
office. Please tell if any action has been taken by DU VC on attached
letter till date. 3. Please send copy of any action taken on attached
letter sent to the petitioner by DU VC till date. 4. In case no response
from DU VC office on your attached letter then what action your
office as chancellor of DU has taken on DU VC till date. 5. What is
the role and duty of your office as chancellor of DU in handling
grievances and complaints from employees of DU and its constituent
colleges as per rules. Please send copy of rules.

The E-RTI reply sent to the applicant.

Date of Action

Action Taken By Remarks

01/11/2023 Nodal Officer

01/11/2023 Nodal Officer  Forwarded to CPIO(s) : {1) Rajesh Kumar
Sharma

13/11/2023 Rajesh Kumar
Sharma-
(CPIO)

SPEED POS!
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SECRETARIAT OF THE VICE-PRESIDENT OF INDIA
T3 feoefl — 110011 (WRa)
NEW DELHI - 110011 (INDIA)

No. VPSEC/R/E/23/00185
Dated 13.11.2023

To

Shri Atul Gupta,
B4/274-279, Top 3™ Floor,
Sector 7,

Rohini,

Delhi-110085

Sub: Information under the Right to Information Act, 2005.
Sir,
Please refer to your RTI Application No. VPSEC/R/E/23/00185 dated 01.11.2023

regarding the role and functions of the Vice-President of India as Chancellor, University of
Delhi.

2. The Point-wise ‘information’, as defined under Section 2(f) of the RTI Act, 2005, is
provided as under:

Point No. 1 & 5: The role and functions of the Hon’ble Vice-President of India & ex-officio
Chancellor, University of Delhi are prescribed under the Delhi University Act, 1922 and the
Statutes under it. . The same may be accessed from the  weblink:
https://www.du.ac.in/du/uploads/rti/act-i.pdf

Points No. 2, 3 & 4: No attachment has been found along with the given RTI Application and
hence, no information on the same can be provided.

3 In case, you are not satisfied with the information provided on the RTI application, you
may prefer the first appeal to Shri Ashok Dewan, Joint Secretary/First Appellate Authority

within 30 days of receipt of this reply.

Yours faithfully,

sl

—

(Rajesh Kumar Sharma)
CPIO/Deputy Secretary
Ph: 011-23018684
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VPSEC/R/E/23/O()185 Date of Recelpt 01/11 /’2023
Online Receibt | Language of Request Englteh

Atul (Jupta Gender M'ile B
7B4/278 ”79 Top 3rd Floor,, Sector ? Rohun Delhl 85, Pm 110085 S
DL]hl Country Indm

—9] 98718531?0 Mobile No. : +91 9871853]70
ag2894(g;yahoo.com

Above Graduate

Urban Education Status :

Citizenship Status drigian

10 ) Mode of Payment Payment Gateway |

NO(N0f mdl) Request Pertains to :

1. What is role and functions of vice president of India as chancellor of
Delhi University in case vice chancellor is not abiding by direction of its
office? Please send copy of rules in this regard.

2. Please send copy of delhi university VC action on attached letter
issued by your office. Please tell if any action has been taken by DU VC
on attached letter till date. |
3. Please send copy of any action taken on attached letter sent to the
petitioner by DU VC till date.

4. In case no response from DU VC office on your attached letter then
what action your office as chancellor of DU has taken on DU VC till
date.

5. What is the role and duty of your office as chancellor of DU in
handling grievances and complaints from employees of DU and its

constltuent colleoes as per rules Please send copy of rules.
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ACTION HISTORY OF RTI FIRST APPEAL No.VPSEC/A/E/23/00035

Applicant Name Atul Gupta

1. 1 am filing appeal against your CPIO false reply of point no 2, 3
and 4 of my RTI VPSEC/R/E/23/00185 where he is stating that no
attachment is uploaded so no reply is possible. Sir i am able to view
uploaded document of my said RTI and i am attaching it again for
your reference. Denial of information of points 2, 3and 4 of my RTl is
nothing but a refusal and way to delay necessary action required by
VP office. Hope i get clear and correct reply of my RTI points no 2, 3
and 4 related to attached letter of 18th Aug issued by VP office to DU
VC via letter no VPS-15/2/R/DU/2033 2. | have gone through reply of

Text of Appeal point 1 and 5 of your CPIO where he has given a weblink to know the
role, functions and duties of a chancellor of DU. That weblink
mentions that under DU statute no 11 C (1) the chancellor is the
head of Delhi University but my query was related to chancellor duty
or action in case of DU VC not abiding by direction given by the
chancellor office but instead of replying my specific query, i am being
told by CPIO that chancellor is head of DU that every one knows sir.
Its better if u respond answer in right spirit of my point 1 and 5. |
hope your CPIO is able to understand now

Reply of Appeal The E-RTI Appeal reply sent to the applicant.

. Date of Action
SN. Action Taken Action Taken By Remarks
1 FIRST APPEAL 13/11/2023
RECEIVED
2  APPEAL FORWARDED 14/11/2023 Nodal Officer Online
TO CONCERNED
FIRST APPELLATE
AUTHORITY
3 APPEAL DISPOSED 06/12/2023 FAA -
OF Abhyuday
Singh
Shekhawat




